[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 года №794
п.г.т. Махнёво

Об организации и проведении Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2017 году
В целях привлечения внимания к проблемам полного и равного соблюдения прав человека в отношении социально незащищенных слоев населения на территории Махнёвского муниципального образования, на основании Устава Махнёвского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 декабря 2017 года по 10 декабря 2017 года Декаду инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования.
2. Утвердить:
2.1 План организации и проведения Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);
2.2 Состав рабочей группы по организации и проведению Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 2);
3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселева) выделить средства в сумме 10 000,0 (десять тысяч) рублей, согласно смете расходов (приложение № 3).
4. Специалисту I категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования (Н.И. Шалгиной), предоставить отчёт о произведённых расходах в отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвскго муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по (социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Временно исполняющая полномочия

Главы Махнёвского муниципального образования                         Л.Б. Толмачева
Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 14.11.2017г. №794

                                                             ПЛАН

организации и проведения Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2017 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок           проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Встреча главного врача ГБУЗ СО «Махнёвская районная больница» с общественными организациями по вопросу оказанию медицинских услуг людям с ограниченными возможностями,
	04.12.2017 года
	ГБУЗ СО «Махнёвская районная больница», главный врач Ветошкин Р.Н.

	2.
	Концертная программа с организацией чаепития для людей с ограниченными возможностями
	04.12.2017 года
Начало в 13.00 часов
	МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» Раздрокова Н.В., отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования, Совет инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Выставка народного творчества для людей с ограниченными возможностями
	04.12.2015 года
	Отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования, Совет инвалидов при Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Посещение врачами ОВП людей с ограниченными возможностями (лежачих)
	В течение всей декады
	ГБУЗ СО «Махнёвская районная больница», врачи ОВП

	5.
	Выставка поделок с ограниченными возможностями «Мы можем»
	08.12.2017 года

Начало в 14.00 часов
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Фоминский СК Лаптева Г.П.

	6.
	Тематический вечер «День Героев Отечества»
	09.12.2017 года

Начало в 14.00 часов
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Фоминский СК Лаптева Г.П.

	7.
	«Исторический час «История Отечества: события, люди»
	09.12.2017 года
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс» Пластеева Е.В.

	8.
	ЕРАЛАШ для детей инвалидов
	05.12.2017 года
	МКОУ «Мугайская ООШ» Топоркова И.В.

	9.
	Праздничная программа «Мы живём, чтобы нести миру добро и красоту»
	05.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Мугайский ДК Кокшарова Т.В.

	10.
	Показ фильма
	07.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Мугайский ДК Кокшарова Т.В.

	11.
	Благотворительная акция «Тепло Души» по обеспечению продуктовыми наборами малообеспеченных инвалидов
	с 01.12.2017 по 10.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Хабарчихинский СК Барышникова М.В.

	12.
	Выставка книг о мужественных людях
	с 01.12.2017 по 10.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Хабарчихинский СК Барышникова М.В.

	13.
	Беседа «Доброта спасёт мир»
	05.12.2017 года

Начало в 12.00 часов
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Хабарчихинский СК Барышникова М.В.

	14.
	Презентация «Не быть инвалидом – не привилегия, а подарок, которого можно лишиться в любой момент»
	05.12.2017 года

Начало в 11.00 часов
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Хабарчихинский СК Барышникова М.В.

	15.
	Индивидуальные поздравления и приглашения на вечер отдыха
	с 01.12.2017 по 07.12.2017 года
	Администрация Муратковской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

	16.
	Творческая мастерская «Новогодняя игрушка»
	04.12.2017 года
	Севет ветеранов Муратковской сельской администрации

	17.
	Визит милосердия на дом «Будь оптимистом забудь о недугах»
	07.12.2017 года
	ФАП п. Муратково

	18.
	Показ кино «Карнавальная ночь»
	07.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Муратковский ДК Архипова Т.С.

	19.
	Вечер отдуха «Пусть наша доброта согреет ваши души»
	09.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Муратковский ДК Архипова Т.С.

	20.
	Чаепитие «Посиделки за самоваром»
	09.12.2017 года
	Севет ветеранов Муратковской сельской администрации

	21.
	Дед мороз на дом «Дарите людям доброту»
	23.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Муратковский ДК Архипова Т.С.

	22.
	Индивидуальные поздравления и приглашения на вечер отдыха
	с 01.12.2017 по 04.12.2017 года
	Администрация Измоденовской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

	23.
	Концертная программа
	04.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Измоденовский ДК Семененков А.В.

	24.
	Вручение приглашений инвалидам на концерт
	До 30.11.2017 года
	Администрация Таёжной сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

	25.
	Посещение маломобильных групп населения, беседа, посильная помощь
	с 01.12.2017 по 10.12.2017 года
	Администрация Таёжной сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования, соц. работники А.А. Володина, И.В. Соколова

	26.
	Праздничный концерт, выставка детских рисунков
	01.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Таёжный СК Абсаликова Т.Ю.

	27.
	Обход инвалидов по домам, с целью выявления социальных проблем, помощь нуждающимся
	с 01.12.2017 по 08.12.2017 года
	Заведующая комплексным центром по обслуживанию населения, женсовет, совет ветеранов Санкинской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

	28.
	Вручение подарков на дому
	с 01.12.2017 по 10.12.2017 года
	женсовет, совет ветеранов Санкинской сельской администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

	29.
	Концерт ко Дню инвалидов
	08.12.2017 года
	Филиал МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» - Санкинский ДК Черемисина А.М.

	30.
	Освещение итогов  Декады инвалидов на территории Махнёвского муниципального образования
	В течение всей декады
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 14.11.2017г. №794

Состав рабочей группы

по организации и проведению Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования
1. Толмачева Лариса Бовильевна – заместитель главы Администрации (по социальным вопросам)  – председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:
1. Аксентьева Ирина Валерьевна – ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;
2. Шалгина Надежда Игоревна – специалист I категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;
3. Юрьева Лариса Валерьевна – главный специалист     организационного отдела администрации Махнёвского муниципального образования;
4. Кокшарова Галина Александровна – председатель женсовета п.г.т. Махнёво;
5. Васильева Александра Васильевна – председатель Совета ветеранов п.г.т.

          Махнёво;
6. Князев Вадим Владимирович – глава Махнёвской поселковой администрации  п.г.т. Махнёво;
7. Соколова Ирина Павловна – председатель Совета инвалидов Махнёвского муниципального образования;
8. Раздрокова Надежда Витальевна – директор МКУ «Махнёвский КДЦ».
Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 14.11.2017г. №794

Смета расходов
организации и проведения Декады инвалидов
на территории Махнёвского муниципального образования в 2017 году
Дата проведения: 01.12.2017 год
Источник финансирования: местный бюджет
	Наименование расходов
	Примерный расчет расходов
	Сумма, рублей

	Организация чаепития
	50*200,0
	10 000,0